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1. BILANCI KONTABEL

Shenime Viti ushtrimor 201!
Viti paraardhes

2012
AKTIVET

I Aktive Afatshkurtra 11,793,542 13.084 074

Aktive monetare A1 4,816,776 3,333,285
2 Derivativet dhe aktive te mbaitura per treqtim

( i ) )erivativel
(  i i ) \ktive te mbaitura oer treotim

Iotali 2
? Aktive te tiera financiare afatshkurtra 4,449,00e 8,679,539

( i ) -loqari/Kerkesa te arktueshme 4.276,104 8,678,205
(  i i ) -looari/Kerkesa te tiera arktueshme K1 172.902 1,334

( i l l Instrumente te tiera boxhi
( iv lnvestime te tiera financiare

Iotali 3
4 lnventari

lende te para 1,352,764 203,75C
(  i i ) Prodhim ne oroces
(  i i i Produkte te gatshem 1 ,  175,000 867.50C
(iv Mallra per rishitje
(v Parapaqesat per furnizime

Totali 4 2,527,760 1,071,25C
Aktive bioloqiike afatshkurtra

€ Aktive afatshkurtra te mbaitura per shitie
7 Paraoaqimet dhe shpenzimet e shtvra

Totali iAktiveve Afatshkurtra (l) 11.793.542 13.084,074

t l Aktivete Afatqiata
Investimet financiare afatgjata
Piesmarrie te tiera ne niesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tiera ne piesmarrje

(  i i i Aksione dhe letra te tiera me vlere
(iv Lloqari/Kerkesa te tiera arktueshme afatgjata

Totali 1.
z Aktive Afatoiata Materiale 24.294.81? 23.616.596

( i ) Ioka
( i i Ndertesa
(  i i i )Makineri dhe paisie 24.294.81? 23.616.596
( ivl {ktive te tiera afatgiata materiale

Iotali 2.
3 Aktive Biolooiike afatoiata
4 Aktive afatoiata iomateriale

Emri  imire
tl Shpenzimet e zhvil l imit

(  i i i Aktive te tiera afatqiata iomateriale
Totali 4.
Kaoitali aksionar i papaquar
Aktive te tiera afatgiata
Totali i Aktiveve Afatqiata ( ll ) 24.294.813 23.616.59€

ToTALIIAKTIVE (  l+  l l  ) 36.088.355 36,700,67(



,I. BILANCIKONTABEL
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2 . PASQYM E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi I shpenzimeve sipas natyres

Referencat
Viti ushtrimor

2013
vrlr paraarones

2012

1 Shitiet neto 14.801.462 19.s76.80e

2 fe ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 \ldryshimi i inventarit te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces 307,500 309,00c

4 \4aterialet e konsumuara 10,729,089 8,467,303

5 Kostot e ounes 938,959 1.503.09€

( i ) Paqat 804,545 1.288.00C

( t l Sigurimet shoqerore 134,414 215,09e

6 {mortizimi dhe zhvleresimet 169,325 4,026,21i

7 Shoenzime te tiera 2,191,524 4,051,742

8 Iotali i  shpenzimeve (shuma 4 - 7) 14,028,897 18,048,35t

c Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+3-8 ) 1,080,065 1,837,44t

10Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :

1 2 . 1Investime te tjera financiare afatgjata

12.2Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -302.041

12.3Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -4,144

12.t Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -306,185

',1 2.1 + I -1 2.2+ I -1 2.3+ I -1 2.41

1 4 Fitimi(Humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 1,156,434 1,531,263

t 5 Shoenzimet e tatimit mbi f it imin 115,643 153J2e
't6 Fitimi(Humbia) neto e vit it f inanciar ( 14 -15 | 964,422 I ,378,138

1 7 Elemente te pasqyrave te konsoliduara



3 . PASQYM E FLUKSTT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Emertimi Viti ushtrimor 2013
Viti paraardhes

2012
Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketura nga klientet 22,163,855 15,226,75C
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punoniesve 18,'t 86,936 12.033.342
Parate e ardhura nga veprimtarite 3,976,919 3,193,408
Interesi I paguar 302,041
Tat imi  lpaguar 164,024 154,460
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit 4,140,943 2,736,907

Fluksi I parave nga veprimtarite investuese
Blerje aktiveve afatgjata materiale -852,14 -2,232,377
Ie ardhura nga shitja e paisjeve

nteresi I arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese -852,142 -2,232,377

Fluksi I parave nga aktivitetet f inanciare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
Te ardhura nga interesat

hua 1 ,805 ,310 -ouJ.  toJ

Pagese kredie -463,972
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar

Paraja neto nga veprimtaria e financimit -1 ,805 ,310 I n,A-7 ,l'r.E

lhlgsat neto ne para dhe ekujvalente tikujditetesh 1,483,491 -562,605
)ara dhe ekujvalente l ikujditetesh ne fi l l im te ushtrimrr 3,333,28€ 3,895,890
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 4,816,77e 3,333,285



4 . PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE



SHENIME SHPJEGUESE

Per periudhen l Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqyrave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.
Pergatitja dhe paraqitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date2910412004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe

periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2
Kursi I kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate ushtrimit te aktivitetit te subjektit per

transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.
Amortizimi dhe hyrje daljet e aktiveve afatgjata jane pasqyruar ne pasqyren shtese te bilancit

Amortizimi eshte llogaritur sipas normave ligjore
Inventaret jane vleresuar me metoden FlFCVlera e inventareve te njohur si shpenzim 10729089 lek

Rezultatifinanciar I ketij ushtrimi ka rezultuar me fitim.Konkretisht llogaritja e rezultatit tatimor eshte:

Rezultati kontabel
Shpenz. Pazbritsh.
Rezultati tatimor

Tatim fitimi

1,080,065
76,369

1 ,156,434 lek

1 15,643 lek

Shpenz. Pazbritsh.(gjoba) 76369 leke

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte :

41 Banka
Arka 

o ter
Ndersa detyrimet per sig shoqerore ,tap,Ufitimi per tu paguar me 3111212013 jane si me poshte

D1 Sig shoq 19251
Te tjera 335292

@ter

Gjendja e Tvsh dheT/fitimit per tu rimbursuar eshte paraqitur ne aktivin e bilancit dhe eshte:

K1 T/Fitimi 49715
Tvsh 123187

172902leke
Gjate ushtimit 2013 shoqeria Ka shlyer kredi bankare vlera e se ciles paraqitet ne postin

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Drejtimi I shoqerise eshte I vetedijshem se pergatitja e Paqyrave Financiare eshte pergjegjsie Drejtimit

dhe eshte perpjekur qe ato nuk permbajne gabime materiale
Drejtimi I shoqerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje

te tille qe te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2013
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Shoqeria FA & Bl
NtPTt K92506203M

Aktivet Afatoiata Materiale me vlere fillestare 2013

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Vlera Kontabel Neto e A A.Materiale 2013
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SHOQER/A FA & BI
N|PT K92506203M

Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Numri i
Llogarise

Kodi
Statistikor

viti 2013 viri 2012

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 1 1 1 0 0

a)

b)

c)

Te ardhura nqa shitia e Produktit te vet 701t702t703 1 1 1 0 1 14801.5 19576.8

Te ardhura nqa shitia e Sh6rbimeve 704 11102

te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 1 1 1 0 3

2 T€ ardhura nqa shitie te tiera (a+b+c) 708 11104

a ) Qeraia 7081 111041

b) Komisione 7082 111042

c) Transport per te tjeret 7083 111043

3 Ndryshimet nd inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve nd
oroces : 71 1201

Shtesat (+) 1201'l 107.5 309

Pakesimet C) 112012

4

4

o

Prodhimi oer qellimet e vet ndermarries dhe per kapital : 72 11300

nqa i cili: Prodhim i aktiveve afatgiata
't  1301

Td ardhura nqa grantet (Subvencione) 7',r, 1 1400

Te tiera
't 1500

I Td ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 1 1 6 0 0

t ) Totali i te ardhurave l= (1+2+l-3+4+5+6+7+8) 1 1 8 0 0 1 5 1 0 9 19885.8

4
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ANEKS STATISTIKOR

a)

b)

c)

e)

f)

s)
h)

i )

k)

r)

Shdrbime nqa te tretd (a+b+c+d+e+ h+i+i+k+l+m)

aksa e regiistrimit dhe tatime te

te cilat: asete te

te cilat shitia e aseteve ekzistuese
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NtPT K92506203M
Pasqyre Nr.3

\ktiviteti
Ie ardhurat nga
rktiviteti

1 lregti fregti karburanti
fregti lregti ushqimore,piie
fregti fregti materiale ndertimi

4 fregti freoti ciqaresh
l-regti freqti artikui industrial

o freqti -armacl

7 freoti :ksport mallrash
fregti Ireqti te tiera

Totali i te ardhurave nqa treotia
Ndertim Ndertim banese

1 Ndertim Ndertim pune publike
1 1 Ndertim Ndertime te tiera

tl Totali ite ardhurave noa ndertimi
12 Prodhim -ksport, prodhime te ndryshme
1 3Prodhim Fason te cdo lloii
1 4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
1 6 )rodhim Prodhim ushoimore
t o Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
1 7 )rodhim )rodhime energji
1 8 r rodhim rrodhim hidrokarbure,
1 9 )rodhim )rodhime te tiera 15,108,962

il t Iotali i te ardhurave nga prodhimi
zu fransport fransoort mallrash
2 1 fransport fransport malli nderkombetare
22 ransporl ransport udhetaresh
za Transport TransDort udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave noa transoorti
2t Sherbimi Sherbime financiare
2! Sherbimi Siguracione
2t Sherbimi Sherbime miekesore
z t Sherbimi Bar restorante
2t Sherbimi Hoteleri
2( Sherbimi Loira Fati
2.1 Sherbimi Veorimtari televizive
2.1 Sherbimi felekomunikacion
ot Sherbimi -ksport sherbimish te ndrvshme
Q ' Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera

Totali i te ardhurave nqa sherbimet
IOALI ( l+ l l+ l l l+ lV+V) 15,'108,962

fe punesuar mesatarisht Der vit in 2013:
Nr. I te
DUnesuarve

Me paqe deri ne', |9.000 leke
Vle paqe noa 19.001 deri ne 30.000 leke 2

Vle page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me oaoe noa 66.501 deri ne 84.100 leke
\4e Daoe me te larte se 84.100 leke

Totali

Administratori
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SHOQERIA'FA & BI"  SHPK
NIPTI : K92506203M

Elbasan me21lQ712014

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM

Nr. 1 date 1010612014

ortaku I vetem i shoqerise "FA & Bl" shpk, KOMUNA BRADASHESH, Erbasan, ne
mbeshtettje te ligjit nr.9901 date 1410412008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe
statutit te shoqerise, pasi analizoi rendin e dites : "Miratimi i Pasqyrave Financiare dhe
perdorimin e fitimit te vitit ushtrimor 2013 si edhe depozitimin e ketyre Pasqyrave ne
QKR' .

V E N D O S I :

1. Miratohen Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 2013.

2. Fitimi ivitit ushtrimor 2013 prej 964 422leke te perdoret si me poshte:

a) Per zmadhimin e kapitalit ligjor te shoqerise 900 000 leke;

b) Per shtimin e rezervave te shoqerise 64 422 leke;
3. Te depozitohen Pasqyrat Financiare te vitit 2013 ne QKR.

ORTAKU I VETEM
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